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Vierailukohteemme oli Varsova ja sen läheinen Piasecznon 
pikkukaupunki ja siellä sijaitseva Szkoła Podstawowa nr 3 
im.Tadeusza Zawadzkiego "Zośki" w Piasecznie -koulu, jossa 
opiskelee 600 oppilasta luokilla 1–8. Lisäksi koulussa toimii 
esikouluryhmä.   

Vierailumme aluksi tapasimme rehtorin ja apulaisrehtorin, jotka 
esittelivät meille puolalaista koulujärjestelmää. Keskustelimme 
luokkakoosta, joka oli aika tavalla sama kuin meillä Kastellissa. 
Kuulimme myös, että Puolan hallitus on kieltänyt läksyjen antamisen 
lailla. Rehtorit eivät vaikuttaneet tyytyväisiltä tähän lakiin, mikä meidän oli helppo ymmärtää. Meille 
esiteltiin koulun erilaiset toiminnot ja henkilöstö. Tutustuimme muun muassa toimintaterapiatilaan, 
psykologiin/opinto-ohjaajaan, Warnken-metoditerapiatilaan, esikouluryhmän oppituntiin, kemian 
oppituntiin, lukuisiin historian oppitunteihin, jotka olivat osa koulun teemaviikkoa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Teemaviikon aiheena oli vuoden 1944 Varsovan kansannousu. Koulun vanhempainyhdistys oli tilannut 
ja maksanut teemaviikon toteuttajaksi paikallisen yrityksen (www.zawiszacy.pl), joka elävöittää 
erilaisia historian käännekohtia. Grupa historyczno-edukacyjna Szare szeregi -yritys esitteli 2. 
maailmansodan aikaista esineistöä ja aseistusta sekä kansannousun aikaista toimintaa Piasecznon ja 
Varsovan alueella. Opetus on järjestetty niin, että oppilaat kiersivät ryhminä eri esittelypisteissä sekä 
koulussa sisällä että piha-alueella. Teemapäiviin osallistuivat kaikki koulun oppilaat. Historia oli tehty 
eläväksi niin taitavien esitelmöijien kuin erilaisten toiminnallisten tehtävien avulla. Koulun 
urheilukentällä näimme ja kuulimme jopa tykkien laukaisut, kun ryhmä näytösluontoisesti latasi 
tykkien pesiin jotakin näytökseen. Koulun piha-alueelle pystytetyn telttakatoksen alla valetut 
tinasotilaat , tykkien pamaukset ja ajelu yli 80-vuotiaalla lava-autolla jättävät varmasti pysyvän 
muistijäljen vuoden 1944 kansannousun tapahtumista. 

 

  



Piasecznon keskustassa tutustuimme paikkakunnan uuteen museoon, jossa meille esiteltiin 
paikkakunnan historiaa kivikaudesta nykypäivään. Lisäksi vierailimme paikkakunnan katolisessa 
kirkossa. Testasimme myös kirjastorakennuksen tiedeluokan välineistöä. Tiedeluokka on Varsovassa 
sijaitsevan Copernicus Science Centre -tiedekeskuksen eräänlainen sivupiste. Koulu käyttää sekä 
museota että tiedeluokkaa hyväkseen opetuksessaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paikallinen historia tuli tutuksi myös Varsova Uprising -museossa, jonka teemana on Varsovan 1944 
kansannousu. Museo oli erinomainen esimerkki modernista hyvin toimivasta museosta.  Varsovassa 
valitsimme kävelyreittejä niin, että saimme hieman käsitystä gettoalueen laajuudesta. Tuhoutuneesta 
getosta on vielä jäljellä jonkin verran muureja ja joitakin osia tuhotuista rakennuksista.  

 



Vierailimme tietysti useita kertoja myös Varsovan 1944 pommituksissa tuhoutuneessa ja sittemmin 
uudelleen rakennetussa vanhassa kaupungissa Stare Miastossa sekä sen viereisessä Nove Miastossa. 
Nämä sijaitsevat lähellä modernia ydinkeskustaa, jonka tunnusomaisin maamerkki lienee Kulttuurin ja 
tieteen palatsi (Stalinin lahja Puolan kansalle), jonka lähelle sittemmin on rakennettu lukuisia 
moderneja pilvenpiirtäjiä. Lisäksi meille esiteltiin Varsovan laitamilla sijaitsevan Wilanóvin palatsin 
puutarha, jossa näimme valtavan määrän valotaidetta. 

 

 

Viikko oli kaikkiaan mielenkiintoinen, inspiroiva ja ajatuksia herättävä. Varsovan kaupunki on 
monipuolinen ja helppo vierailukohde, jossa englannin kielellä selviää mainiosti, mikä on onni, koska 
puolan kieli on vaikea kieli oppia. 

 

 
Heli, Katja ja Outi 


